Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 10-04-2019
Insolventienummer F.13/18/283
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000066098:F001
Datum uitspraak 04-09-2018
R-C mr. AE de Vos
Curator mr W.]. Berghuis

Algemene gegevens

Naam onderneming

Ticketpot.com BV 10-10-2018
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Ticketpot.com BV, 10-10-2018
statutair gevestigd te Amsterdam, kantoorhoudende te (1022 WZ) Amsterdam 1
aan de Johan van Hasseltweg 118-2.

Activiteiten onderneming

Het als touroperator verzorgen van reizen, carrier, consultant, flight conciliator 10-10-2018
(bemiddelaar), seatbroker (makelaar) en het online verkopen van stoelen (in 1
de reisbranche).

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 2.644,00

2015 € 3.439,00

Toelichting financiéle gegevens



Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Over rapportageperiode/boekjaar 2016 waren gemiddeld twee personen voor

Ticketpot.com werkzaam.

De bestuurder van Ticketpot.com heeft de curator aangegeven dat ten tijde
van het uitspreken van het faillissement geen personen (meer) voor

Ticketpot.com werkzaam waren.

Boedelsaldo

Verslagperiode

van
4-9-2018

t/m
10-10-2018

van
11-10-2018

t/m
10-1-2019

van
11-1-2019

t/m
10-4-2019

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

totaal

Bestede uren
13,00 uur
2,80 uur
4,50 uur

20,30 uur

Toelichting bestede uren

Zoals blijkt uit de bijgevoegde urenspecificatie is hoofdzakelijk tijd besteed aan
de gebruikelijke werkzaamheden in de inventarisatiefase.

Zoals blijkt uit de bijgevoegde urenspecificatie is behoudens de gebruikelijke
werkzaamheden tijd besteed aan het rechtmatigheidsonderzoek.

10-10-2018

1

10-10-2018
1

10-01-2019
2

10-04-2019
3

10-10-2018
1

10-04-2019
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
Bij akte van 13 oktober 2003 is Ticketpot.com BV opgericht. Enig bestuurder 10-10-2018

van Ticketpot.com BV op failissementsdatum is de heer A. Balkan. 1

Enig aandeelhouder van Ticketpot.com BV op faillissementsdatum is de heer B.
Testicioglu.

1.2 Lopende procedures

Er zijn voor zover de curator kan nagaan geen lopende procedures bekend. 10-10-2018

1

1.3 Verzekeringen

Er zijn voor zover de curator kan nagaan geen verzekeringen bekend. 10-10-2018
1

1.4 Huur

Op het moment van faillissement was de curator geen huurovereenkomst 10-10-2018

bekend. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van Ticketpot.com BV heeft de curator aangegeven dat de 10-10-2018
oorzaak van het faillissement zou zijn gelegen in de (sterk) teruglopende 1
vraag naar stoelen op vliegreizen naar (onder meer) Tunesié.

Enerzijds (mede) in verband met (de gevolgen van) een (terroristische)
aanslag (op het strand) in Tunesié medio 2015 en anderzijds door het
failissement van meerdere kleinere en middelgrote touroperators (de
belangrijkste afnemers van Ticketpot.com BV).

Naar de oorzaak van het faillissement wordt de komende verslagperiode(n) 10-01-2019
onderzoek gedaan. 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
10-10-2018

1

Personeelsleden
0

Voor zover de curator kan nagaan heeft Ticketpot.com BV geen personeelin
dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
10-10-2018

1

Personeelsleden
0

De bestuurder heeft de curator aangegeven dat de onderneming van
Ticketpot.com BV voorafgaand aan het faillissement al geruime tijd (enkele
jaren) stil lag.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten. 10-01-2019

2



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Voor zover de curator kan nagaan zijn er geen onroerende zaken in eigendom
van Ticketpot.com BV.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor zover de curator kan nagaan zijn er geen bedrijfsmiddelen in eigendom
van Ticketpot.com BV.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor zover de curator kan nagaan is er geen voorraad en/of onderhanden
werk bekend.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Voor zover de curator kan nagaan zijn er geen andere activa bekend.

3.9 Werkzaamheden andere activa

10-10-2018
1

10-01-2019
2

10-10-2018
1

10-10-2018
1

10-10-2018

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 29,14

ING Bank NV heeft een vordering van EUR 29,14.

5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator kan nagaan is er geen sprake van gebondenheid van
Ticketpot.com BV aan een leaseovereenkomst.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

I Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

I Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

10-10-2018

1

10-04-2019
3

10-04-2019
3

10-04-2019
3

10-04-2019
3

10-04-2019
3

10-04-2019
3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er is niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is niet doorgestart.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

10-01-2019
& 2

10-04-2019
3

10-04-2019
3

10-01-2019
2

10-04-2019
3

10-04-2019
3

10-04-2019
3

10-04-2019
3



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Of aan de boekhoudplicht is voldaan wordt nog nader onderzocht. De curator
heeft de financiéle administratie opgevraagd en voor zover mogelijk veilig
gesteld.

In onderzoek.

In onderzoek. Naar verwachting zal het onderzoek in de komende
verslagperiode worden afgerond.

7.2 Depot jaarrekeningen

Bij het handelsregister van de Kamer van Koophandel zijn de jaarrekeningen
over de (boek)jaren 2010, 2011 en 2014 niet bekend.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Waarschijnlijk is een goedkeurende accountantsverklaring ex artikel 2:396 lid 2

jo 2:393 lid 1 BW niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Of aan de stortingsverplichting is voldaan wordt nog nader onderzocht.

Uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt dat het geplaatst
en gestort kapitaal EUR 18.000,-- bedraagt.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Of sprake is van onbehoorlijk bestuur wordt nog nader onderzocht. Nu
Ticketpot.com BV (vanaf datum oprichting) niet consequent en/of tijdig
jaarrekeningen heeft gedeponeerd lijkt onbehoorlijk bestuur en
aansprakelijkheid van de bestuurder vast te staan.

10-10-2018
EE
10-01-2019
E 2
10-04-2019
EE
10-10-2018
mE1
10-10-2018
E1
10-10-2018
EE
10-01-2019
[ 2
10-10-2018
E1



7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Of sprake is van paulianeus handelen wordt nog nader onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

Of sprake is van paulianeus handelen wordt nog nader onderzocht,
vooralsnog is hiervan niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In het kader van het rechtmatigheidsonderzoek heeft de curator het bestuur
van Ticketpot.com BV onlangs op kantoor gesproken. Naar aanleiding van dit
gesprek worden de komende verslagperiode door de curator nog enige
vragen aan de bestuurder gesteld.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie gegevens uit het handelsregister en onderzoek van de
beschikbare jaarrekeningen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Behoudens het salaris van de curator is geen boedelvordering bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 23.491,16

Tot op heden heeft de belastingdienst een preferente vordering van EUR
23.491,16

€ 23.856,16

Tot op heden heeft de belastingdienst een preferente vordering van EUR
23.856,16

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

10-10-2018
EE
10-04-2019
EES
10-04-2019
[ 3
10-10-2018
EE
10-10-2018
EE
10-10-2018
EE
10-01-2019
& 2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€10.491,42

€17.472,79

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Niet nader bekend.

Naar verwachting wordt het failissement (wegens de toestand van de
boedel - gebrek aan baten) voor beéindiging ex artikel 16 Faillissementswet
aan de rechtbank voorgedragen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren, plaatsen en bevestigen van alle vorderingen.

10-10-2018

1

10-01-2019
2

10-10-2018

1

10-01-2019
2

10-10-2018

1

10-04-2019
3

10-10-2018
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

10-04-2019
3

10-04-2019
3

10-04-2019
3

10-04-2019
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Enkele afwikkelpunten afwerken (completering en nalopen van de financiéle
administratie) alsmede het inventariseren, plaatsen en bevestigen van alle
vorderingen, waarna (voornamelijk) het rechtmatigheidsonderzoek kan worden
uitgevoerd.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

I Er wordt gestreefd naar spoedige beéindiging.

10.3 Indiening volgend verslag

10-7-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Onder andere het opstellen van onderhavig verslag.

Bijlagen

Bijlagen

10-10-2018

1

10-10-2018

1

10-04-2019
3

10-04-2019
3

10-10-2018

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


